[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2012 года  №26

	О внесении изменений в  Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского        сельского     поселения Демидовского         района     Смоленской области  муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения демидовского района Смоленской области  от 23.05.2012 года №13

Администрация Бородинского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Административный регламент предоставления Администрацией Бородинского сельского поселения   Демидовского района Смоленской области  муниципальной услуги «Принятие на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Бородинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 23.05.2012 года №13 следующие изменения:

          1) пункт 2.3 части 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги  является принятие решения о принятии на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

     2.3.2.Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем одного из следующих документов:

-Постановления Администрации о принятии на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

-Письменного уведомления об отказе в принятии на учет малоимущих граждан  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях, предоставляемых по договорам социального найма с указание причин такого отказа .

2.3.3. Результат предоставления муниципальной услуги  может быть передан заявителю в очной или заочной форме, в одном или нескольких видах (бумажном, бумажно-электронном (посредством факса, электронной почты), электронном).

2.3.4. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию лично. При обращении в Администрацию заявитель предъявляет паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность.

2.3.5. При очной форме получения результата предоставления муниципальной услуги заявителю выдается документ, заверенный рукописной подписью ответственного сотрудника Администрации.

2.3.6. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги в бумажном виде документ, заверенный рукописной подписью ответственного сотрудника Администрации, направляется заявителю по почте (заказным письмом) на адрес заявителя, указанный в запросе (обращении, заявлении).

2.3.7. При заочной форме получения результата предоставления муниципальной услуги в электронном виде документ, заверенный электронной подписью ответственного сотрудника Администрации направляется на адрес электронной почты, указанный в запросе (заявлении, обращении) и (или) передается на Единый портал, Региональный портал.»
2) в пункте 2.5  части 2 слова – «Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее – Закон об обращениях граждан)» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

 Глава Администрации

Бородинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                     Н.И.Никитенков